Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2014                                                                                                           № 170
	Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 27.12.2013 г. № 227-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  Законом Томской области от 13.06.2007 г. № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 г. № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Первомайский район» на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).

2. Определить, что Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Администрации Первомайского района» является уполномоченным органом,   осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» по оплате труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

3. МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района» (Т.Н.Толстых):

3.1 Обеспечить целевое использование средств  субсидии на иные цели для исполнения расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» по оплате труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) в соответствии с Порядком начисления и выплаты надбавок и доплат работникам культуры и искусства, а также пенсионерам из их числа, утвержденным Постановлением Администрации Томской области от 15.02.2008 № 24а.

3.2. Предоставлять ежемесячную и годовую отчетность о произведенных расходах, в указанные сроки, в Департамент по культуре и туризму Томской области в соответствии с формами, указанными в соглашении, заключенным между Департаментом по культуре и туризму Томской области и Администрацией Первомайского района от 24.01.2014 № 27/14 .
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Пальцеву Н.И.
И.о. Главы Первомайского района

И.И Сиберт
Н.С. Калинникова
2 16 03